
946.222.3 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2018 Nr. 169 ausgegeben am 23. August 2018 

 

Verordnung 
vom 21. August 2018 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber Myanmar 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, 
unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages anwendbaren schweizeri-
schen Rechtsvorschriften und gestützt auf die Beschlüsse des Rates der 
Europäischen Union vom 22. April 2013 (2013/184/GASP) und 10. Au-
gust 2018 (2018/1126/GASP) verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 27. Juni 2006 über Massnahmen gegenüber 
Myanmar, LGBl. 2006 Nr. 139, in der geltenden Fassung, wird wie folgt 
abgeändert: 

Anhang 2 Ziff. 1 und 3 bis 5 

 Name Angaben zur 
Person 

Begründung 

1. Aung Kyaw Zaw Geburtsdatum: 
20. August 1961
Reisepass-Nr. 
DM000826 
Ausstellungsda-
tum: 

Generalleutnant Aung Kyaw 
Zaw war von August 2015 bis 
Ende 2017 Befehlshaber des 
Büros für Sondereinsätze Nr. 3 
der Streitkräfte Myanmars 
(Tatmadaw). Das Büro für 



2 

 Name Angaben zur 
Person 

Begründung 

22. November 
2011 
Datum des 
Ablaufs der 
Gültigkeit: 
21. November 
2021 
Militärische 
Kennziffer: BC 
17444 

Sondereinsätze Nr. 3 über-
wachte den Kommandobereich 
West, und in diesem Zusam-
menhang ist Generalleutnant 
Aung Kyaw Zaw für die vom 
Kommandobereich West be-
gangenen Gräueltaten und 
schweren Menschenrechts-
verletzungen gegen die Bevölke-
rungsgruppe der Rohingya im 
Bundesstaat Rakhine während 
dieses Zeitraums verantwort-
lich. Dazu zählen rechtswidrige 
Tötungen, sexuelle Gewalt und 
das systematische Niederbren-
nen von Häusern und Gebäu-
den der Rohingya. 

3. Than Oo Geburtsdatum: 
12. Oktober 
1973 
Militärische 
Kennziffer: BC 
25723 

Brigadegeneral Than Oo ist 
Befehlshaber der 99. Leichten-
Infanterie-Division der Streit-
kräfte Myanmars (Tatmadaw). 
In diesem Zusammenhang ist 
er verantwortlich für die von 
der 99. Leichten-Infanterie-
Division begangenen Gräuel-
taten und schweren Menschen-
rechtsverletzungen gegen die 
Bevölkerungsgruppe der Ro-
hingya im Bundesstaat Rakhi-
ne während der zweiten Jah-
reshälfte 2017. Dazu zählen 
rechtswidrige Tötungen, sexu-
elle Gewalt und das systemati-
sche Niederbrennen von Häu-
sern und Gebäuden der Ro-
hingya. 

4. Aung Aung Militärische 
Kennziffer: BC 
23750 

Brigadegeneral Aung Aung ist 
Befehlshaber der 33. Leichten-
Infanterie-Division der Streit-
kräfte Myanmars (Tatmadaw). 
In diesem Zusammenhang ist 
er verantwortlich für die von 



3 

 Name Angaben zur 
Person 

Begründung 

der 33. Leichten-Infanterie-
Division begangenen Gräuel-
taten und schweren Menschen-
rechtsverletzungen gegen die 
Bevölkerungsgruppe der Ro-
hingya im Bundesstaat Rakhi-
ne während der zweiten Jah-
reshälfte 2017. Dazu zählen 
rechtswidrige Tötungen, sexu-
elle Gewalt und das systemati-
sche Niederbrennen von Häu-
sern und Gebäuden der Ro-
hingya. 

5. Khin Maung Soe Brigadegeneral Khin Maung 
Soe ist Befehlshaber des Militä-
rischen Einsatzkommandos 15 
- mitunter auch als 15. Leichte-
Infanterie-Division bezeichnet 
- der Streitkräfte Myanmars 
(Tatmadaw), zu der das Infan-
teriebataillon Nr. 564 gehört. In 
diesem Zusammenhang ist er 
verantwortlich für die vom 
Militärischen Einsatzkomman-
do 15 und insbesondere vom 
Infanteriebataillon Nr. 564 
begangenen Gräueltaten und 
schweren Menschenrechtsver-
letzungen gegen die Bevölke-
rungsgruppe der Rohingya im 
Bundesstaat Rakhine während 
der zweiten Jahreshälfte 2017. 
Dazu zählen rechtswidrige 
Tötungen, sexuelle Gewalt und 
das systematische Niederbren-
nen von Häusern und Gebäu-
den der Rohingya. 



4 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2018-08-22T10:07:33+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




